



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

I henhold til liste

Deres ref.

Vår ref.
17/3234 HWN

Dato
24.05.2017

Høring – NOU 2017: 8 Særdomstoler på nye områder?

Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring særdomstolsutvalgets utredning NOU 2017: 18 Særdomstoler på nye områder?. Særdomstolsutvalget ble oppnevnt ved kongelig resolusjon 7. mai 2015 for å foreta en bred vurdering av behovet for særdomstoler på nye områder. Utvalget har blant annet vurdert om det bør opprettes en egen særdomstol for barne- og familiesakene og om det skal opprettes en forvaltningsdomstol for utlendingssakene. Utvalget leverte sin utredning til justis- og beredskapsministeren og barne- og likestillingsministeren 9. mars 2017.

Utvalgets mandat fremgår av utredningen side 15–19. Et sammendrag og oversikt over forslagene fremgår av utredningen side 20–26. Utvalgets forslag til lovendringer for barnesakene fremgår av utredningens del IV En mer helhetlig behandling av foreldretvister og tvangssaker etter barnevernloven, side 218–243. Utvalgets forslag til lovutkast for utlendingssakene fremgår av utredningens del V Forvaltningsdomstol for utlendingssaker, side 364–367.

Når det gjelder barne- og familiesakene viser departementet til at Barne- og likestillingsdepartementet 2. november 2016 sendte på høring forslag til endringer i barneloven mv. for å øke beskyttelsen av barn mot vold og overgrep. Flere instanser påpeker i høringen i 2016 barnevernets rolle i foreldretvister. Vi gjør høringsinstansene oppmerksomme på utvalgets omtale av dette temaet i punkt 20.3.

Når det gjelder utlendingssaker bemerkes at departementet vil vurdere forslagene sammen med likeartede forslag og innspill knyttet til NOU 2010: 12 Ny klageordning for utlendingssaker.

Departementene tar sikte på en samlet oppfølging av utredningen.

Departementet ber om høringsinstansenes syn på forslagene.

Frist for å sende inn høringssvar er **1. desember 2017**.

Les og svar på høringen her: www.regjeringen.no/id2554353

Høringer er åpne, og alle kan sende innspill til oss. Vi ber om at høringssvar sendes inn digitalt ved å bruke skjemaet for høringssvar på regjeringen.no

Departementet ber høringsinstansene vurdere om det er behov for å forelegge høringsbrevet for eventuelle underliggende instanser som ikke er oppført på listen over høringsinstanser.

Med hilsen

Jostein Haug Solberg
avdelingsdirektør

Hilde Wiig Nicolaysen
rådgiver